

PANDÍON



2001:1 Årg. 17
tidskrift för fågelintresserade

Pandion

Årgång 17

Pandion utges av Frövi fågelklubb. Utkommer 3 ggr. årligen (april, augusti och december). Verksamhetsområde är Lindesbergs kommun.

Medlemsblad för Frövi fågelklubb

Ordf. Tommy Oscarsson,
Odonvägen 4, 711 33 LINDESBERG
Tel. 0581-12348
tommy.oscarsson@mbox303.swipnet.se

Vice ordf. Lennart Sandberg,
Tallbacksgatan 3, 718 33 FRÖVI
Tel. 0581-31573
lennart.sandberg@post.utfors.se

Sekr. Ulla Wallin,
Skolgatan 20, 718 31 FRÖVI
Tel. 0581-33179
wallin.u@telia.com

Kassör. Bo Dahlström, Karlslund,
Ullersäter, 718 92 FRÖVI
Tel. 0581-32213

Övriga: Ulf Edvardsson, Mattias Rudenvall och Andreas Sandberg.

Försäljningsansvarig:
Mattias Rudenvall, Norevägen 17 A
711 32 Lindesberg
mattias.rudenvall@swipnet.se

Frövi fågelklubb hemsida:
<http://home3.swipnet.se/~w-33148>

Omslagsbild:
Hawk
Free Clip Art.

Medlemskap i FFK erhålls genom att betala 75:- på pg. 484 16 67-1. Ungdomar 4-16 år 25:-. Familjemedlem 10:-.

Klubbmästare: Ambulerande enl. lista

Klubblokal: IOGT/NTO-lokalen i Blixterboda.

Fågelrapporter skickas till:
Mats Andersson, Hagabergsliden 4,
711 31 Lindesberg
Tel. 0581-16274
058116274@telia.com eller
Jan-Erik Malmstigen, Skomakargatan 6,
718 33 FRÖVI
Tel. 0581-30252
malmstigen@swipnet.se

Redaktion och distribution för Pandion: Lennart Sandberg, adress se ovan och

Adressändringar anmäler du till:
Bo Dahlström, adress se ovan.

Vårkänslor

Äntligen är april här och det suger riktigt i skådartarmen. Det är nu alla fåglar börjar komma och man har sina planer för våren utstakade. Alla de utflykter som man har gjort upp under vintern för att sätta i verket på våren brukar inte hinnas med. Bara en del av de nya tänkbara lokalerna för olika arter, eller den där naturen vid just den där speciella lokalen som kanske kan ha en slaguggla eller lappuggla ropande hinns med. Dagens människor med allt vad jobb, familj och andra åtaganden på sina program, får det allt svårare att hinna med det man verkligen vill göra. Med den lilla men dyrbara fritiden som de flesta har måste man prioritera. Alla känner nog igen sig i dessa ord. För egen del så är en vårmorgon med sjungande fåglar något av det bästa för själen. Med den regniga hösten och den kalla senvintern så är våren varmt välkommen.

Även om vår moderna och stressiga tillvaro får en del att nästan gå på knäna, så kanske det vore bra för många att stanna upp och fråga sig vad det är som är viktigt här i livet. Den fina natur som vi har i Sverige är något som fler borde upptäcka och värdesätta. Det är inte många länder som medborgarna har det privilegiet att kunna röra sig fritt i naturen, på det sätt som vi kan. Den allemansrätt som vi har är något som vi alla måste vara rädda om.

Såg på Mitt i naturen härom veckan då de visade bilder från Malta och den omfattande jakten på rovfåglar som förekommer där under flytten. Som skådare blir man rent ut sagt f-bannad på en sådan total respektlöshet mot rovfåglar. Dessa fåglar som utstrålar sån styrka och mäktighet borde hysas all respekt. Många naturvårdsorganisationer försö-

ker stoppa denna slakt på fågel, men tradition och kultur är inte alltid så lätt att jobba emot. Tänker man på alla de som jobbar ideellt med inventeringar, ringmärkning av rovfåglar och de som forskar för att försöka få svar på varför vissa arter minskar och vad det kan bero på så blir man ännu mer f-bannad. De som offrar fritid och jobbar hårt och verkligen brinner för att hjälpa vissa fågelarter skall ha en stor eloge. För att försöka rädda en art här, när den på ett annat ställe på vår jord skjuts ner bara för att sedan kastas i en buske, kan ju inte vara lätt. Det får säkert en och annan fågelentusiast att fundera över vad man håller på med. Ett förslag till dem som jagar på detta sätt är att börja med lerduveskytte i stället.

Ett nytt inslag i klubbens program under våren är den andräkning som kommer att ske i maj (se prog.). Vi i styrelsen hoppas på att det är många som vill ställa upp och vara med på denna aktivitet som vi har tänkt skall vara årligt återkommande. I skrivande stund så har de första vår-fåglarna börjat komma. De verkar komma lite senare i år, men tänker man på de vårar som har varit tidigare med plusgrader nästan hela vintern kanske det är mer normala ankomsttider i år. Har sett att många fåglar börjat sjunga mer nu och en del hannar kurtiserar för honorna, så det bådär ju gott för en fågelrik vår. Så packa ryggsäcken med fika och släng tuben över axeln och koppla bort allt för en stund. Traska ut i vår natur för den har mycket att erbjuda och spana efter den där speciella fågeln som du alltid drömt om att se. Försök i varje fall att sätta en av de uppgjorda planerna i verket.

Vi ses väl i fält? Ordföranden

